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SO OMAMP3[
Mávnout započala v JO hod do

puimlm kázáním p Hníwry Pak

kladeny ínUluřni otázky faráři
a drkvb Potom mét případný
proulov p farář Fílípí k p íxo-v- i

a faHiř Cejnsr k církvi Pro

Anion Novák f-- J A (ííháck
k'ii rHará (hnmr Jj Frank

llolopírek W{ JVir Jiň Jek il

Dvořák J Ant (íippera W

Václav Hiráník WH Jo'f Cíppe
ra íf"i Celkem Wi)
Zpráva byla jednob latini přija

yiií íhňcdik élvrll nlíef jméno
lYn byl vy4clojíi'foi iékfi''m
iiiiii tjuiHhkú odvodní mdy

Pn Kwk Jindra který
"J%tní kríjéovAký závod na Dvn-ýt- é

a í Mlících hodlá vénova-n- í

také ivnoiii )iíMlínké Jak by-

lo nám wdAIeno pltjiú výhodnou
wbfdkiwwJ Krutovy ApolcénOííti a

tnUďfifao lakových kleří nepili
Hííhimé § v(notkil m Jíhovíny ví-pf- t

licf mélí ftj? tvořili jenom m-patr-

přoeeido Vídiína příxfř
liovaJcft pila pivo a pila mřídmá

Tito přintéhovaleí nemoliou víe

(oupilí onvřžujíeí iklenku pŽnlvé-h-

piva Mnohé t bývalých ů

byly užavřeny a Jiné

byly na obchody limo-

nádami a náhražkami piva ]hr(u--
Chn druhu

paren Obchod Jmcnovann firmy
♦! vzrfotlA m Hf Je I6! dol

Vícehny pokusy o DHÍnmí
li nAth ntařého límila (Vnku ny

tm itmuMti Jwf Čeňkových hy
dlkdeh v Ind 4 jžní Ommá-ti- k

ulice ktrrý utonut v nobotu

ciílpoleJne v Míonri řece na upá-
lí 'A u)ii( iikúnly e inirnýmt
Pét jalfldýeli ntužfí dobrých plav- -

U n potápěřTi pracovalo po dvé

hodiny v tí(eli kde hoch zrní

DROBNÉ ZPRÁVY
Z ÚMKYCH KRUllO

— Dr A li Vanék kferý před
dvřm& mísící přesídlí! c do Houth

Umahy nachází mezí zdejšími fcff

jany značné obliby pro svoje vlíd

ní jednání dlouholetou zhub-

nout JJr Vaník je dlouhokií u

íhncm i Ada JíAbí Uh 21 Z

li ] v Míliígiin Neb Ve clďt!

lidu Ilvézdw Svobody
éí-d-

králkou správu není možno nvé-M- i

ani nfrui' obsah káiíní a

prithlovů Vá m ilédo a bylo při-

jímáno V dnehu a láse Kiínlovř

(blpolcdne pří wSporu kázni

p farář Fílípi a na konce proudu
vil i omažJťý farář ť V jinr Po

zakonéení ncíporu zapořala pro- -

ji tento týden míun ňpravou
v ' niítluo!! pro takový ob'hod

("(tiífovy nápoje féíí ni- - doftí ih"

bré povétí a lu pan Jíndrt má

b trou nadají že vc vém podní-lí- n

Mlká w- - k (íHpéídíetu kterélť'1

V dobo kdy íloilo ku léío zmé-í'- é

byly obchody dobré nebol'

b'lnící mřli iloítlalík práce Icl

ZJ K! VO'1iel! IlOňl Jilcfi JťOilpa
li Kmilciu mI1íI1 že tento z-- h

dábi od mkupíny a tmYM pod
Víidmí Po té tíoí-- i ndcbrnli f k

la a whváleua a povoleno hrazeni

výloh za telegramy 10 a kořen-pítiidenén- l

línky JÓ ze wbírky

lián a jednohlasné přijat návrh

hy v záleilonteeli které neniie

mul olklftílu jiřednťdnielvo mélo

právomoc jeduati jménem oilboé-k-

vsak řinnott jeho aby pollé-halr- i

nedválrní ucho upraví v pří
ílí nehíizí

t'leny zprávy z ('' S
S n vzata v úvahu otázka pohádá-

ní přednášky zábavy a pod Ve

prospěch Sdružení Vzhlcdi-- lm

skiilicností z'e vé4íiia zdejíích
nepřeje si nlálí

sbyd-- ř vé jeilnání a kilyž nřkle
ré vví vyřídila iidroéilu vt no zápřirození Že obchod nM jvíli o

bavy že obehoit lim utrpí 1

jné'íce ale zatím uplynuly od za

Z Č JJ J„ přijat byl k lomu) o

řádu u přestupní listinou a fíž v

léto schůzí zvolen byl řádovým

Za Velkého Úranf ťlit VÍ zná

vedení prohíbici a nďtm ohcho

o: ii ? ttrd'í přej-ni- '

Pani Nováková tnua-ldk-

p V T Nováku zamémlnance u

WHUnva srroccrníbo ídehodu na

Dvacátí étvrtí a i ulicích ode
brala v na návátřvu nn fvýmí díl-kn-

ku přátelům do Hotifh !)

ří do Hiiiatoicy la

O pohdiiáeh pcélívé nontry Mnr-l- y

sboru jnípravjly obed v dolej-

ší míntnoslí kosti-I- A žu nátn

ehuiiil zvlánlř třm po ídloiili-ccnt-

iwiňba připomínat Obéd

ittcí oznaojují že jicozorují žáil

ného nokletui v obidiodu lhlé
kteří íintvldelné navítřvovali ho

íbyd)í fohna KnnVhtfl ttedm blo-

ků dále a požádtlí o pomoc V

mimech kde hoch utonul jou
prudké npodnl proudy Má nc za

io že bude lo trvatl delíí dobu
než mrtvola hochova bude naleze

na
— ' nedélí bez ohledu na par-

né poénní úředníci Matice Mkob

lé pp Fr Hedláéek Váe Kntí-h- k

a bet Vonáek navfitívíli ví

mých a přátel konal ne v" MU'i'tlii

ntiliee necítí M? jďílíá prolliltíe

píntiženl Jift mnozí z téeh ktď
o í) hod dopoledni péíí českého

pohrobníka p V Kořišku polď--

nedovedli konlrolovati svoji ží

71-- n éato f opili prohlíSnjí }p

12 roků tdarího W dliama synu
manželů Jocfo u Anny Primo-

vých bydlících v éí-d- UOJJ ž ulí

co jenž náhodou uto
tvé poméry e jim zcela líbí

lí kdož jmvňtřvovul

len iiéiníl vScchnu cest km hařnké-u- i

i uniéní a žtřdrontí Mu ret a pro-

to jim i tímto centou dekujeme
Když nastala doba loučení ani

e nám od nebe neehiřlo Nu far-m-

hra íirieha mc zflslavilo váech
vi dm auloniobilij ne vzácným

vým nákladem Dylo lam živo

a pěnio jako o pil: niku Bratr
Hřích utá vzorné zařízenou farmu

ce écukých rodin které dřívo poí

éíiinýmí élioiy udboé):y vzhb-- iu

k domácích m i I íjnko
hudby zpévu nld) l tr poiáilátií

prtirflmu a vzhledem k soněm-nýi-

sbírkám pro ('ervený kříž a

pod usneseno odložili záleitteft
tu na dobu delííeh večerů k uspo-

řádání přednášky jako jediné vř-c- i

již n nás za noSieh poméru

1 oty kde hodlá hh zdrzelí dd4í
dobu Pře jemu jí iv ardce oby v

kruhu vých přátel ua příjemné
Pobavila a zdráva opétné do ívé

J " domova no navrátila
- - V poslední schůzí mílní y

(' eikého NtrodiiUíO Kdruže-í- J

která konala v pátfk vefar
v Národní nhú povoleno bylo z

pokladny krajskému výboru Če-

ského Národního 8druzní ne sí-

dlem v Omaze a místnímu

idy nrnvidelnř uvojo dítky do hieslínce nnvátřvují je i nypil ř'c minulou nexlí-l- i v Elkhoru

ké ákoly n v ponledníMobř tflkjří fl zdá e že nď-in-í jfrn rozdílu

nečiní Cřetiníeí Matice Akolskř i

jí hiIížíí inínto nkuteénřho piva do

ftává Kf jím jenorn "ukoro" píthtí zjistíti co je toho pííéinou
vi Mohou v hofltíneí pobýt tftk

dlouho jak jen jim iíbo & mohou
a íílálo pokraíujt duchem íasu' podniknout

tem zajití i v nedřít neboť za no 'Dále usiieneno aliv vříchni příodboru Červeného ktíe '5 —

vv ch pomérň mohou být i hoHtiticcPře to U panovalo horké poía
nidiúze tato byla nluirié navití i rievccny kažílého ilrtf u do libo

Tak prává zavádí parní topení do
domu Má laké statnou žení a

prneovilé deery A jeho synové
iou praví leemářnií

v' My účasiuíci nlavnosii dé
i iijcmc vm-i- hni i iíui u -- (! ním
ve slmrti V Thliriloil AU jejich lil

oluvch hodinvtiist a řudů důležitých zálpžitolí
j'1'ojediiána Viícchno navédcuje

Z MÍSTNÍHO TRHU

řece Z domu smutku odebral ne

pohřeJmí průvod do řeckého kalo-Ílcíh-

chrámu kde pohřební ob-

rody vykonány byly velp Jon

Chundelákem a po té tělesné

předčasní ze života od-

volaného hocha dopraveny na

hřbitov u zde nu ro-

dinném lolé pohřbeny Velké

i mužství květinových dani '(-'iJ-

o tom jak hlubocí- -

přátel' a

fífiijHífdé cítí n rodinou postiženou

itk krutou runou omkIu Velké

Množství malých přátel zesnulého

jako drůžiíky a mládenci vypru
vodili svého druha na poslední ve-

— i"n Edward Pivoňka koná

znnéné opravy no své residencí na

Dvacáté druhé a (i ulicích Právé

zahájil barvení téže n jiná zlcp&e- -

lomu že chytaná mauifenlaee nlo

vanhkého živlu nu jiní ntratié bu- -

tomni vzali za voii jovinno-- i 11

poornilí nvé sousedy Ji známe

klel í íloniid niéíiii nepřispěli na C

N S lili důbvilo"! jnáee jíž
Sdružení koná lak aby i oni po-

mohli svým díkem k dosažení

cíle ťsncScno dále aby
vsi in krajanům kleřf ku sbírce

odbočky přispélí vyntaveny byli
členské lístky s intáním obnosu

jímž přispěli
Přijal návrh aby obnos v po

kIwivom a ooeiavosi jmenovilcNa firmu Dvorak romminnimi

V Tiřktcrveh případech roíjié mé-l- í

řfi to že dítky jfjieh do éeskř

íkoty chodí al" tyto nuvílévu
Příítí nedéli jmenova-

ní ůicduíei éí-- ké ňkoy nnvAtíví

ijldňí éenké rotliuy tiby zjintílí

pivié mi víté va nkoly jejich díl ka-

lni ochabla Kodié mélí by na

'litkv iltdilédiioutí aby do Moly
( hodily Škola vyžaduje značné-h-

nákladu který hradí npolky
éenké npobíéné Ic zahodím aby

dílky chodily do nkoly a neloudi-

ly ne nebol' na jiné vyražení ma-

jí doMÍ čímu v jiné dobé

— Krajan Frank danounck by-dlí-

v éínlc ML'' jižní Sednáclá

ulice zhoitil ni nohu a Karel tle-ná- k

bydlící v řínle liJ0:í Drexcl

roiiiiié Hríclimé Pdlíisoi é SvoCo O nprOnlreilkování priitleje ži

v-lu- t dobytka obrátili nc v poničil
liodové a Síibitekých Pán Vám

(b zdařilou v každém ohledu a že

iéast nejenom ("echů ale í jiných
nlovannkých národnontí nu jižní
straní bude znaéná e třeba ajři

tovat a pracovat za tím účelem

maniřcHtaee tnto byla velkole

hojná odplul'
'

lích dnech nánlediijící A Kwh
Dv Lext hp již stiiiné chopil

práce jak církevní tak i národní
V IVilllU vyučuje ilííkv česlilié a

pou u aby odpovídalu níle nlovan-iskéh-

živlu na jižní strané

iiiko'nki Anhion: John Zalnski

Jacwídl Frank Kiluer J'i'iiKiie

Kalina J)v iylit Mike Mora

vit ClynsenH L DtilVlí Dsvidit
V I Pospíchal Dwighi W lí

Porter Dode F V Chnitomel

ku Seribner ('hnu Hlack Dode

'
příhoiliié dobé svolá vétní schůzi

'
N" S při níž slíbil tuhl vil i

pPan Jos Fiala nyu íiiámé
ho míntního krajana p F H Fia (Ir Sedlíteek ' V jdlll"

avenue utrpěl nolestne ourentny
V 1 Prokop Vcrditfre I''ranl

když kíiá zapražený do jejich

bujíu ne plíi4il po té k'lyž vrazil

OSOBNÍ

- - Paní líurbora Fonsová se

Kolář Keiglt Neb 'áe Sedlá--

i k Keíph iÍhiiicx Dufek Dwijdddo nich nulomobiil na Kailrou
svojí #uiaehou odojely na návilé

kladní $117(1 byl v ní prozatím
ponechán

Fr Kaplan laj

Rusko zatýká zrádce

Petrohrad éervence - Pro

ládéjíe zásadu o přísném jedná-n- í

se vic mi podvratnými živly
slída přinutila Bolševiky aby vy-

dali továrnu nn střelivo v Sestro-rek- u

jež byla jednou z basi pru
tii evoluční strany Kozáci ozbro-jin- í

sl rojovými puškami obklíči-

li budovu a diblíci byli vyzváni

aby se vzdali Po hodinu trvají-
cím vyjednávání dělníci se vzdali

a vydttli své zbraní vládnímu voj- -

ly ktí-r- [tříd énnem h nékolika

jinými échkými hudebníky při-

stoupit ku kapelo étvrtého pt tik u

národní pardy z Ncbrnsky jmeno-

ván byl v tfeh to dnech primáři-ine-

kapely a druhým kapclní-- k

m K vyznamenání tomuto mla-

dému nanetnu krajanu í?iatuluje
mc

— Rev K Kflllina správce d- -

rvenue n Madinun ulici v nedéli

odpoledne Hodiny obou krajanu in ku dceri v Mířwoun Valh-- n„

shromáždily ne v obydlí manželu ic ne zdiví delší čas
--- - Slečna Blaženka Bartoňova

Wiákových aby onlavíly křtiny
ictmlauNi dcera manželu p řrknákových dítka Před tím pp
Sartone odejede v pomleli do iowalanouHck a itonák rozhodli o při
City la nn delší návítřvn ku -

vézt i nijakou zmrzlinu a prohibíí- -

i i i' pí A Součkové

Slečny 'iolkH a Milena Bur- -

deerušliy p Bohumila Bar-

one odejely na návilřvu dódpékii

biibíéky Kučerových v Belle- -

vilic Kaiis

Slaninlav synáček manželu

— 1'n'ivník íauu-- JI Bednář

mrskal j)o několik dni v Seolts-bluíT- s

kde uváděl novů éíslo Svo-

bodných Zednářů do svozu Jedno-t-

V minulých několika mínících

lké množství nových éísel vyso-kéh-
o

stupnfi v Nebrasce bylo do

nvnzu uvedeno a dální Čísla očeká-

vají své uvedení
— Známý twfihký kontraktor

p JoHfř Havel bydlící na Osmná-

ctí a X ulicích zakoupil ní v mi-

nulých dnech automobil druhu

Kord který hodlá sd upravit! tak

aby mohl jej užívat! také při svém

pan Josef Zadina bydlící v

Cí:dt! 3(115 í'o!k tdicc nalízá no na

fcrznamn nemocných Nemoc mícc

iji'iií vážni a JiepmitA jej přímo vn

lůžko ale přece působí mu nesná-

ze Pan Zadina po minulých
let zaměstnán byl v

ehlndíruácli a taková práce za ny-

nějšího horkého pořad Clovřk

znaínfi vzmáhá Přejeme ze srdce

panů Zadinovi aby ? brzy zota-

vil

— Manželé J Havlovi bydlící
nu Oxmnáeté ft N ulicích vzali %

na opatrování mlmlMho chlapecká
po paní Boženě Pithmové kteiú

tak truKiekým zpňoboni HoAla

svítn Iloiíík nalezne ji?tí v rodi-n- í

llavhíví dobrý domov

— Krajan p L Kubát vrátil

Shlikovýeh o néiuž jsme drive již

A Dvořák Dode a v F

DodK"'

Z OKRESU SARPY NEBRASKA

lil) červenci! PH"

Ciéná redakee "Pokroku!"

Jlovolují hí váni Ndřlití žt jnnie i
opť-- t navrátili domů z výletu kle-r-

jsiui- - podnikli do okresu Co-nlill-

ve státu Colorado u jenž roz

klátlá sq při hranicích Nového Me-

lt ika tak Žc H" nám donialo príleží
tnuti i tím přitivým (pravým)

vití a miikím říci ž náleží

tř chutnal i Kraj ten jent píkiiá
rovinu — imi d míl ňiroká a W

rníl dlouhá ~ nc-l- i totiž jeňtř vít-n- í

tent vroubena vynokými hnra-tn- i

Pozemky jmni zd za vod novu

néj ptola jest vAdk písé-it- a Htnný

vidký kámen lze v ní npalřili Zde

pěstuje ne ponejvíce vojtcíka
lirtch pneiiicij oves farmy vnuk

lion zde řídce roztrouňené Puzeni--

proiHvíiji ne zde na splátky
Pan loset llrabík zakoujtil ni hů

akrů ani míli od mřníeík San

Aeaeio kdežto paní Červená hl a

lílů Jak jsem zvédél je tu til též 11

sídlen jmu liftžiřka z Wilhcr Kaž

irínenli zprávu že jwidstoupil lež

kou operaei byl upři odvezen do

ku druhé nebezpeřiié o- -

i pivo SotvKŽe přejeli onetl na

MadNon ulici vedoucí přen traté
Miftnonr! Pafiřie dráhy a obrátili
ne k Haílroad avenue kůň jejích
zamlžen byl automobilem Auto-Uiíbiilnt- a

nezantnvil naopak zry-

chlil jídu a zmizel Pan Penák

ukliilnil kttnř a vydal e znovu na

centu ale kůň planil e nepřetrží-t- ř

1 'au danotiAck vyhozen byl z

koíárku na Drexcl avenue n zlo-- n

il ni nohu Byl dopraven tlo

luíniní nemocnice kde dostalo ne

mu oíctiVní

— Známý tennř p Kd Pcduá-íí-

Itydlítd na (Mninácté a Q uli

cích který před ntřníceni odfijel

di Kanau ježto v přítomné' do

bř In žádného znutentuání v jeho
ohoni není píw% že práce má tim
liont a že zdrží no tam nánledkem

tidio po dcISÍ dobu

t riej Přejeme mu brzkého u

zdrnveiií Paní Shliknvii jeni dec-

skéhn evangelického ehrámu nn

l'víieáté pivní n (l nlieích ode

bral ni na návStřvn ku svým rodi-(-

i Kii v Máté Nw Yorku kde ho-

lila se zdrže tí ani devét nedél

Picjeuic mu příjemný pobyt na

léehto prázdninieb
— Pan Jos lípal známý umí-

ní obchodník z Dvacáté první ft (i
tlic vydal nc v nedřli h maniel
kon a dcerou na centu do Lafa

itte Ind kde hodlá navitívití
tvého bratra prof Franka Pípa-

la který půnobí nu tamní univer-

sitě Centu tnm i zjtřt konat! bu-

de ví- - nvém autoiuobilu Hodlá

un této eentí navit Iviti vSechna

cehtejní menta a četné nvé námé

a přátele jichž má na výchoilé
velké množntví Do Houth Oiaahy
vrátí ne kolem 1 září Přejeme
futi ze nrdce mnoho zdaru na té

to centř
— JHní Marie Ualkoveová ktc

n'i před éanctn nvňj majetek nu

Dvacáté druhé f M ulicích prodá
I" p V Itonánkovi zakoupila ní

eu pí B Fousové
i r i i f i t- ivrajan inni am iiiíIoiikh

iiainanl Nebr přijel v pátek tlo

O nahý aby w zde vyřídil iftzné

(itcliodi)í záležitosti

ZE SCHŮZE ODBOČKY 0 N S
V MORSE BLUFř NEBR

Dne 20 června
- - Schůzi Zahájil předm-d- llň

Ika za přímmnosti k éb-n- Tu-iini-

Kaplan iřetlkládú li úiaze

VELKÝ POŽÁR

I u Sedm vůdců bylo zatčeno
ale otainí byli propunléni Pre-

miér Kereiiský získává lelcjrraiiiy
ze vsci-- částí lí uska od set vojen

hkýeh u jiných oranisací které

ujišťují loyalitou vládu a nabíze-

jí iií služby za účelem potlačení
hnutí zrádců
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